
Tipo de Contrato Concesión de Servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 17.424 EUR.
Importe 17.424 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.400 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Año(s)
Observaciones: Periodo máximo de CUATRO AÑOS,
a partir de la adjudicación y firma del contrato, con
dos posibles prórrogas de un año cada una.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 19-12-2023 (1) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-12-2023 a
las 11:45 horas.

Contrattación del servicio de restauración y cafetería instalada en el PARQUE CEMENTERIO SAN
CAYETANO.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
55100000 - Servicios de hostelería.
55330000 - Servicios de cafetería.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Se trata de un contrato especial puesto que, efectivamente no se trata de un servicio que
deba prestar necesariamente PARCESAM, siendo complementario o auxiliar para la consecución de sus fines. Igualmente, la
retribución del concesionario será obtenida directamente de los usuarios del servicio y además se establece la necesidad de
abonar por el concesionario a PARCESAM un canon determinado por la ocupación y utilización de sus instalaciones. El
contrato tiene la calificación de contrato privado, a tenor de lo señalado en el artículo 26 del TRLCSP, y se regirá por razón de
la pertenencia de la entidad contratante al sector público a tenor de lo señalado en el artículo 3.1.h) del TRLCSP, en lo
concerniente a su preparación y adjudicación en defecto de normas específicas, por el TRLCSP, y sus disposiciones de
desarrollo, supletoriamente por las restantes normas de derecho administrativo o, en su caso, las normas de derecho privado.
En lo concerniente a los derechos y obligaciones, cumplimiento, efectos y extinción del contrato, en lo no previsto en este
Pliego de Cláusulas Administrativas y Técnicas, por las normas de derecho privado que sean aplicables por razón del objeto
del mismo.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uLTwYlb0wB7%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Parque Cementerio de Fuengirola S.A.M. (PARCESAM)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uLTwYlb0wB7%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D


Recepción de Ofertas

Consejo de Administración de Parque Cementerio de
Fuengirola S.A.M. (PARCESAM)

Dirección Postal

Ctra. a Urb. Cerros del Águila, s/n (Parque Cementerio
San Cayetano)
(29651) Mijas-Costa España

Dirección de Visita

Plazo / Horario

Proveedor de Información adicional

Consejo de Administración de Parque Cementerio de
Fuengirola S.A.M. (PARCESAM)

Dirección Postal

Ctra. a Urb. Cerros del Águila, s/n (Parque Cementerio
San Cayetano)
(29651) Mijas-Costa España

Proveedor de Pliegos

Consejo de Administración de Parque Cementerio de
Fuengirola S.A.M. (PARCESAM)

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/01/2024 a las 13:00

Dirección Postal

Ctra. a Urb. Cerros del Águila, s/n (Parque Cementerio
San Cayetano)
(29651) Mijas-Costa España

Dirección de Visita

Ctra. a Urb. Cerros del Águila, s/n (Parque Cementerio
San Cayetano)
(29651) Mijas-Costa España

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 13:00

Contacto

Teléfono 952464272
Correo Electrónico Parcesam@gmail.com

Contacto

Teléfono +34 952464272
Correo Electrónico parcesam@gmail.com

Dirección Postal

Ctra. a Urb. Cerros del Águila, s/n (Parque Cementerio
San Cayetano)
(29651) Mijas-Costa España
ES617

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parcesam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MC86Ntl%2FL1ZvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

http://www.parcesam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MC86Ntl%2FL1ZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


De las 09:00 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/01/2023 a las 13:30
Observaciones: Las proposiciones se presentarán en
un sobre cerrado en el domicilio social de PARCESAM
(Parque Cementerio San Cayetano, Avenida Leopoldo
Werner s/n, 29650 Mijas) Podrán presentarse en forma
personal (de 9:30 a 13:30 horas) o bien ser remitidas
por el servicio de correos, debiendo en todo caso ser
enviadas dentro del plazo establecido.



Objeto del Contrato: Contrattación del servicio de restauración y cafetería instalada en el PARQUE
CEMENTERIO SAN CAYETANO.

Descripción del procedimiento
Es objeto del presente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares el establecimiento de las condiciones que han de regir el
arrendamiento del local mediante concesión para la explotación de la cafetería/restaurante del PARQUE CEMENTERIO SAN
CAYETANO, en las condiciones técnicas y alcance además que se describen en el Pliego de Prescripciones Técnicas (PTT)
que integra el expediente de contratación, por lo que todas las licitaciones que se presenten se efectuarán de conformidad con
las determinaciones que se especifican en el presente Pliego y en las correspondientes PTT.
Valor estimado del contrato 17.424 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.424 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.400 EUR.

Clasificación CPV
55100000 - Servicios de hostelería.
55330000 - Servicios de cafetería.

Plazo de Ejecución
6 Año(s)

Observaciones: Periodo máximo de CUATRO AÑOS, a partir de la adjudicación y firma del contrato, con dos posibles
prórrogas de un año cada una.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Especificar personal y cualificación Profesional(CCVV)

Garantía Requerida Definitiva

Importe 2.904 EUR.

Plazo de constitución

6 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Con el volumen anual de negocios (cifra de negocios por importe neto que se refleje en la cuenta de
pérdidas y ganancias anual) referido al año de mayor volumen de negocio de los últimos cinco años anteriores a la licitación
de este contrato por importe igual o superior a 20.000 euros IVA excluido.

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000012282335 |  2023-001018414 | Tue, 19 Dec 2023 11:45:34:201 CET 170298271056690526UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E




